О внесении изменений в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан от 22 августа 2022 года № 579 "Об утверждении Правил
формирования оператором полигона ликвидационного фонда"

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 14 октября
2024 года № 244. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 16
октября 2024 года № 35267
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республикиприказ
Казахстан от 22 августа 2022 года № 579 "Об утверждении Правил формирования
оператором полигона ликвидационного фонда" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 29286) следующее
изменение:
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 350 Экологического кодекса Республики пунктом 16
Казахстан и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 2)
государственной статистике" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  формирования оператором полигона ликвидационного фонда, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение приложению
приказу.
      2. Департаменту управления отходами Министерства экологии и природных
ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа представление в
Департамент юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии

и природных ресурсов
Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр экологии

и природных ресурсов
Республики Казахстан

от 14 октября 2024 года № 244

Приложение
к Правилам формирования

оператором полигона
ликвидационного фонда

 Форма

Әкімшілік деректерді жинауға арналған нысан
Форма, предназначаенная для сбора административных данных

      Ұсынылады: Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті орган
Предоставляется: Уполномоченный орган в области охраны окружающей среды
Әкімшілік деректер нысаны интернет-ресурста орналастырылған:
https://www.gov.kz/memleket/entities/ecogeo/?lang=ru
Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе:
https://www.gov.kz/memleket/entities/ecogeo/?lang=ru
Әкімшілік деректердің атауы: "Тарату қорына аударымдар туралы мәліметтер"
Наименование административных данных:

"Сведения об отчислениях в ликвидационный фонд"
Индексі нысаны: № 1-ТҚ /Индекс: форма № 1-ЛФ
Кезеңділігі: жылдық /Периодичность: годовая
есепті кезең: 20__жыл /период: 20__год
Ақпаратты ұсынатын тұлғалар тобы: қалдықтарды көму полигонының иелері
Круг лиц, представляющих информацию: владельцы полигонов захоронения отходов
Әкімшілік деректер нысанын ұсыну мерзімі: жыл сайын есепті жылдан кейінгі
жылдың 31 наурызына дейін.
Срок представления формы административных данных: ежегодно до 31 марта года,
следующего за отчетным периодом.

ЖСН/БСН

      (деректерді жеке адамдар ұсынған жағдайда, сондай-ақ агрегатталған түрде
толтырылмайды)

ИИН/БИН

      (не заполняется в случае представления данных физическими лицами, а также в
агрегированном виде)

№
Өңір/
Регион

Әкімшіл
ік-аумақ
т ы қ
объектіл
ердің
жіктеуі
ш коды /
К о д
классиф
икатор
админис
тративн
о-террит
ориальн
ы х
объекто
в

Полигон
операто
рының
атауы /
Наимен
ование
операто
р а
полигон
а

Бизнес-с
әйкестен
д іру
нөмірі /
жеке
сәйкесте
ндіру
нөмірі
Бизнес-
идентиф
икацион
н ы й
номер/
Индиви
дуальны
й
идентиф
икацион

Полигон
н ы ң
орналас
қан жері
/
Местопо
ложение
полигон
а

Полигон
ж е р
учаскесі
н і ң
кадастрл
ы қ
нөмірі /
Кадастр
овый
номер
земельн
о г о
участка
полигон
а

Бенефиц
иардың
атауы /
Наимен
ование
банка
бенефиц
иара

Екінші
деңгейд
е г і
банктегі
немесе
бюджетт
i атқару
жөнiнде
г i
орталық
уәкiлетт
i
органдағ
ы тарату
қорын
қалыпта
стыру
үшін
ш о т
нөмірі /
Номер
счета
д л я
формир
ования
ликвида
ционног
о фонда
в банке

Шоттың
жай-күй
і  (
сомасы),
м ы ң
теңге /
Состоян
ие счета
(сумма),
тысяч
тенге

Ескертп
е /

н ы й
номер

второго
уровня
или в
централ
ьном
уполном
оченном
органе
п о
исполне
н и ю
бюджета

Примеча
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      Полигон операторының атауы/
Наименование оператора полигона _____________________________________
____________________________________________________________________
Мекенжайы (полигонның орналасқан жері)/
Адрес (местоположение полигона)
____________________________________________________________________
Полигон операторының орындаушысының телефоны/
Телефон исполнителя оператора полигона _______________________________
Полигон операторының электрондық пошта мекенжайы/
Адрес электронной почты оператора полигона ____________________________
Орындаушы/
Исполнитель________________________________________ _________________
тегі, аты және әкесінің аты (бар болса) қолы /фамилия, имя и отчество
(при ее наличии) подпись
Басшы немесе оның міндетін атқарушы тұлға/
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_________________________ _______________
тегі, аты және әкесінің аты (бар болса) қолы/
фамилия, имя и отчество (при ее наличии) подпись

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
"Сведения об отчислениях
в ликвидационный фонд"

Пояснение по заполнению формы предназначенной административных данных
"Сведения об отчислениях в ликвидационный фонд"
(форма № 1-ЛФ, годовая)

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы,
предназначенной для сбора административных данных "Сведения об отчислениях в

ликвидационный фонд", согласно  статьи 350 Экологического кодекса пункту 16
Республики Казахстан и  пункта 3 статьи 16 Закона Республики подпунктом 2)
Казахстан "О государственной статистике" в целях ведения мониторинга воздействия
на окружающую среду и контроля загрязнения после закрытия полигона.
      2. Форма заполняется соответствующими операторами полигона и представляется в
уполномоченный орган в области охраны окружающей среды.
      3. Форма подписывается руководителем либо лицом, исполняющим его
обязанности, с указанием его фамилии и инициалов (при наличии подтверждающего
документа об исполнении обязанностей руководителя).
      4. Форма предоставляется на бумажном носителе или в электронном виде.
      5. Форма № 1-ЛФ заполняется следующим образом:
      в графе 2 указываются наименование региона по которым запрашиваются данные;
      в графе 3 указываются коды территорий согласно Классификатору
административно-территориальных объектов НК РК 11-2021;
      в графе 4 указываются наименование оператора полигона;
      в графе 5 указываются бизнес-идентификационный номер для юридических лиц
или индивидуальный идентификационный номер для физических лиц;
      в графе 6 указываются местоположение полигона (координаты или адрес);
      в графе 7 указываются кадастровый номер земельного участка полигона;
      в графе 8 указываются наименование банка бенефициара;
      в графе 9 указываются номер счета для формирования ликвидационного фонда в
банке второго уровня или в центральном уполномоченном органе по исполнению
бюджета;
      в графе 10 указываются состояние счета (сумма), тысяч тенге;
      в графе 11 указываются примечания, в случае наличия.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан